
شرايط فروش آذر ماه محصولات 
ايران خودرو 

شركت ایران خودرو فروش وپيش 
فروش آذر ماه برخی محصولات خود را از روز 

دوشنبه 26 آذر آغاز می كند.  
 به گزارش اقتصاد ســرآمد به نقل از، شركت 
ایران خودرو در راســتای تداوم  فروش قبلی 
خود و استمرار عرضه خودرو به بازار، شرایط 
پيش فروش و فروش فــوري آذر ماه خود را 

ارائه می كند.
 در شــرایط پيش فروش خودروهای هایما 
اس7 ، هایمــا اس5 ، اچ30 كــراس ، دنــا ، 
دنا پــلاس ، دنا پلاس توربوشــارژ، پژو207 
دستی و وانت آریسان بدون اعمال هيچگونه 
محدودیت و با شــرایط یك بار صلح در زمان 
تحویل و با موعد تحویل هاي مرداد تا اسفند 
سال 98 عرضه می شود و قيمت خودروها در 
زمان تحویل خودرو و پس از ارسال دعوتنامه 

مشخص خواهد شد.
همچنيــن پيــرو فــروش فوري بــا قيمت 
حاشــيه بازار هفته قبل شرایط فروش فوري 
خودروهاي هایمــا اس7، پــارس اتومات و 
وانت آریسان با موعد تحویل 30 روزه عرضه 

مي  شود.    
سایر جزئيات این شــرایط فروش متعاقبا از 
طریق ســایت فروش اینترنتی شركت ایران 
خودرو ، به نشــانی esale.ikco.ir به 

اطلاع مشتریان می رسد.

 

اخبار

۳۹ فروند هواپیمای هما،   زمین گیر است
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ســومين   
نمایشــگاه بيــن المللی 
حمــل  و نقــل و صنایع 
وابســته با حضــور 200 
شركت داخلی و خارجی از 
25تا27 آذر ماه در مصلای 
امام خمينی تهران آغاز به 

كار كرد.
به گزارش اقتصاد سرآمد به 
نقل از  پایگاه اطلاع رسانی 
سازمان بنادر و دریانوردی، 
در ســومين نمایشــگاه 
بين المللــی حمل و نقل و 

صنایع وابسته )Iran Trans Expo 20۱8( كه یکی از معتبرترین نمایشگاه های 
تخصصی كشور است شركت های داخلی و خارجی با حمایت وزارت راه و شهرسازی 
و فدراسيون جهانی راه و با همکاری وزارتخانه ها، سازمان ها، انجمن ها و اتحادیه های 
مرتبط به مناسبت هفته حمل و نقل به مدت سه روز در محل شبستان اصلی مصلای 
امام خمينی )ره( تهران آخرین دستاوردها و توانمندی های علمی و اجرایی خود را 

در معرض دید علاقه مندان قرار می دهند.
در این نمایشگاه كه با حضور محمد اســلامی؛ وزیر راه و شهرسازی و محمد راستاد؛ 
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی آغاز به كار كرد، قرار است از مجموعه كتب 
استاندارد و كنوانسيون های بندری در غرفه سازمان بنادر و دریانوردی رونمایی شود.
هدف از برگزاری این نمایشــگاه ایجــاد فرصتی برای معرفی آخرین دســتاوردها، 
توانمندی ها و فناوری های حمل و نقل كشور و آشنایی بيشتر كارشناسان و مدیران 
كشور با فناوری  های روز صنعت حمل  و  نقل، راهسازی و راهداری با حضور شركت ها 

و موسسات بين المللی و همچنين هيئتهای بازرگانی و تجاری بين المللی است.
این نمایشگاه شــامل بخش های متنوعی از صنایع و حوزه های مرتبط با حمل  و نقل 
زمينی )راه  آهن و جاده ای(، دریایی، هوایی و عمليات حمل  و  نقل، راهسازی، راهداری 

و صنایع وابسته است.
تاكنون بيش از 200 شــركت فعال و معتبر در حوزه  های حمل  و  نقل، خودروهای 
سبك و سنگين، حمل  و  نقل هوشمند، راهسازی، قير و آسفالت، مجلات، پيمانکاران، 
مهندسين مشاور، تجهيزات ایمنی راه ها، نشریات و استارتاپ های حوزه حمل  و  نقل 
در سومين نمایشگاه بين  المللی حمل  و نقل و صنایع وابسته اعلام مشاركت كرده اند.
برگزاری كارگاه های آموزشی و چندین نشست خبری و تخصصی از جمله مهمترین 
برنامه هایی است كه در حاشيه این نمایشگاه برگزار می شود و اشتراک فکری و ایجاد 
فرصتی برجسته به  منظور نمایش توانمندی ملی از حمل  و  نقل كشور و همچنين ارائه 
دستاوردها و توانمندی  های صنعت حمل  و  نقل كشور از دستاوردهای این نمایشگاه 

خواهد بود.
سومين نمایشگاه بين المللی حمل  و نقل و صنایع وابسته با حضور 200 شركت داخلی 

و خارجی تا 27 آذر ماه در مصلای امام خمينی تهران برپا است.

دو شنبه 26  آذر1397 - شماره 387

اسلامی در جمع خبرنگاران اعلام کرد:
دولت از تولیدکنندگان و 

مصرف کنندگان صنايع حمل و نقلی 
حمايت می کند

وزیر راه و شهرسازی ضمن اعلام حمایت دولت 
در سال جاری و ســال های آتی از حوزه های حمل و نقل 
گفت: دولت هم در ســال جاری و هم در ســال های آتی 
پشــتيبانی های لازم را از حوزه های حمل و نقل خواهد 
داشــت، نکته مهم آن اســت كه بتوانيم ناوگان مان را به 
صورت متناسب و متوازن توســعه دهيم كه این ناوگان 
شامل ناوگان جاده ای، ناوگان ریلی در بخش بار و مسافر، 

ناوگان دریایی و هوایی است.
به گزارش اقتصاد ســرآمد،  محمد اســلامی وزیر راه و 
شهرسازی امروز ضمن بازدید از سومين نمایشگاه حمل 
و نقل و صنایع وابســته در گفتگو بــا خبرنگاران ضمن 
تبریك هفته حمل و نقل به جامعه حمل و نقل و فعالان 
حوزه های آن گفت: اميدوارم توجه به تمامی محورهای 
حمل و نقل بتواند به فعاليت مؤثر بخش خصوصی از طریق 
ظرفيت سازی و توســعه قابليت مدیریت در شبکه های 
حمل و نقل منجر شــود، همچنيــن بتواند ظرفيت های 
نوینی را برای كشور به وجود آورد تا بتوانيم از فرصت های 

خدادادی سرزمين مان نهایت بهره مندی را ببریم.
وزیر راه و شهرســازی ادامــه داد: فرصت های خدادادی 
سرزمين ایران از جمله دریا و همچنين قرار گرفتن ایران 
در منطقه ترانزیتی نشان از اهميت ایران در این منطقه 
جغرافيایی دارد كه باید بتوانيم با ایجاد قابليت و با توسعه 
لجستيك و حمایت از بازرگانان، بازار گسترده تری را برای 
فعاليت ها و كسب و كار حمل و نقل ایجاد كنيم و توسعه 

دهيم.
اســلامی با بيان این كه ترانزیت برای ما اهميت بســيار 
زیادی دارد، اظهار كرد: بنــدر چابهار به عنوان تنها بندر 
اقيانوســی ایران در روند ترانزیت جایگاه ویژه ای خواهد 
داشــت. این بندر در سال گذشــته با افتتاح فاز نخست 
توســعه به 8.5 ميليون تن تخليه و بارگيری رسيد  و در 
حوزه ریل نيز اميدواریم با افتتاح خط آهن چابهار انتقال 

بارها بين جاده و ریل تقسيم شود.
عضو كابينه دولــت دوازدهم در ادامه بــه بازدید خود از 
نمایشگاه اشاره كرد و گفت: بازدیدهای چندساعته نشان 
می دهد كه معرفی ســرفصل های گوناگون ارائه شــده 
به خوبی انجام شــده و همچنين ظرفيت های داخلی و 
پژوهشی نمایشگاه نشــان از قابليت ها و توانمندی های 

شركت های داخلی و همچنين خارجی دارد.
وی تأكيد كرد: اميدواریم قابليت  سازی در توليد و توجه 
به صنایع داخل برای پيشــبرد حمل و نقل مورد توجه و 

تأكيد بيشتری از سوی سرمایه گذاران قرار بگيرد.
این مقام مســئول همچنين تصریح كــرد: دولت هم در 
سال جاری و هم در ســال های آتی پشتيبانی های لازم 
را از حوزه های حمل و نقل خواهد داشــت، نکته مهم آن 
است كه بتوانيم ناوگان مان را به صورت متناسب و متوازن 
توسعه دهيم كه این ناوگان شامل ناوگان جاده ای، ناوگان 

ریلی در بخش بار و مسافر، ناوگان دریایی و هوایی است.
وزیر راه و شهرسازی گفت: امروز آغازین روز هفته حمل 
و نقل است اميدواریم طی همين روزها مذاكرات مناسبی 
بين توليد كننده هــا و مصرف كنندگان صورت بگيرد در 
عين حال خریداران و فروشندگان این اطمينان را داشته 
باشــند كه مصنوعات توليدی آن ها مورد حمایت دولت 
است و می تواند با تخصيص منابع از محل تسهيلاتی كه در 
نظر گرفته شده پشتيبانی شود و هم خریدار و هم توليد 

كننده از منابع پشتيبان بهره مند شوند.
اسلامی خاطرنشان كرد: نياز داریم در شرایط كنونی كه 
تحریم های همه جانبه به ملت ایران برای كيفيت زدایی از 
كسب و كار در حال انجام است جریان معکوس را پيش  
بگيریم و توجه به صنایع داخلی را در اولویت برنامه ها و 

سياست های خود قرار دهيم.
وی در پایــان از حل مســائل راننــدگان و بيمه آن ها 
و پشــتيبانی وزارت راه و شهرســازی از ایــن قشــر 
زحمت كش خبــر داد و گفت: اخيــرا ارزهایی را بانك 
مركزی به واردكنندگان و توليدكنندگان ماشين آلات 
اختصاص داده است تا بتواند لاســتيك را به سهولت 
تأمين كند، در حال حاضر مواد اوليه توليد لاستيك و 
سایر اقلام رانندگان با ارز ۴ هزار و 200 تومان عرضه 
می شود كه می تواند راهکار مناسبی برای حل مشکلات 
رانندگان باشــد در عين حال پایــش تخصيص اقلام 
رانندگان به صورت مناسبی از سوی سازمان راهداری 

و حمل و نقل جاده ای باید انجام شود.
وی افزود سازمان راهداری به ميزان سهميه ای كه وزارت صمت 
برایش در نظر می گيرد لاستيك مورد نياز را به رانندگان می رساند 
و در عين حال تلاش خواهيم كرد كه لاستيك های جدید بر 
اساس ميزان پيمایش و ميزان باری كه در چهارچوب تن  كيلومتر 

جابجا می شود در اختيار رانندگان قرار گيرد.

یادداشت

مدیرعامل ایران ایر گفت: 65 فروند هواپيما به این شركت تعلق دارد كه تنها 26 فروند آن عملياتی هستند.  فرزانه شرفبافی در حاشيه سومين نمایشگاه حمل و نقل در جمع خبرنگاران با بيان اینکه شركت هواپيمایی 
جمهوری اسلامی ایران 65 فروند هواپيما دارد، گفت: در حال حاضر تنها 26 فروند از این هواپيما ها فعال است كه ۱6 فروند آن هواپيما های برجامی و ۱0 فروند هواپيما های خرید از قبل است. وی افزود: در حال خرید 
دو فروند هواپيمای دیگر شامل ایرباس و فوكر هستيم ضمن اینکه بخش مهندسی و تعميرات هما از قدرت بالایی برخوردار است و بسياری از خدمات تعميراتی را خودمان انجام می دهيم. شرفبافی ادامه داد: یك فروند 
هواپيمای ایرباس 320 برجامی را به صورت كامل بازسازی كردیم كه تعمير ۱00 درصدی این هواپيما، مشهور به چك اس، را توسط مهندسان ایران ایر انجام دادیم. به گفته مدیرعامل ایران ایر، 39 فروند هواپيمای 
زمينگير هما نيز در صورت تامين قطعات و به صرفه بودن عمر اقتصادی آن ها از سوی مهندسان تعمير هواپيمای هما بازسازی و وارد چرخه فعاليت پروازی خواهد شد. شرفبافی تصریح كرد: اورهال ایرباس 320 یازده 

روز به طول انجاميد و برای برخی مسائل نيز با كارخانه سازنده هماهنگ كردیم. ضمن اینکه در زمان برجام و تا تاریخ چهارم نوامبر كه زمان آغاز اعمال تحریم ها بود، قطعات مورد نياز هواپيما ها را توانستيم وارد كنيم.

صمت4

امروز و با حضور ۲۰۰ شرکت داخلی و خارجی؛

آغاز به کار سومین نمایشگاه بین المللی 
حمل  و نقل

تلنگر

در چهل و دومين نشســت هيات 
نمایندگان اتاق ایران كه با حضور وزیر اقتصاد 
برگزار شــد، رئيس اتــاق ایران بــه برخی از 
مهم ترین مشــکلات اقتصادی كشور اشاره و 
اظهار اميدواری كرد وزیر جدید اقتصاد همان 
فردی باشد كه در دولت جسارت لازم برای اخذ 
تصميم های سخت برای اصلاح وضعيت اقتصاد 

را داشته باشد. 
به گزارش اقتصاد سرآمد غلامحسين شافعی 
رئيس اتاق بازرگانی، صنایع، متعادن و كشاورزی 
ایران در چهل و دومين نشست هيات نمایندگان 
كه با حضور وزیر اقتصاد برگزار شد، ضمن اشاره 
به برخی از مهم ترین مشکلات اقتصادی كشور، 

اظهار اميدواری كرد وزیر جدید اقتصاد همان 
فردی باشد كه در دولت جسارت لازم برای اخذ 
تصميم های سخت برای اصلاح وضعيت اقتصاد 

را داشته باشد.
به اعتقاد شافعی، فعاليت غيرمولدها در اقتصاد 
ایران بسيار آسيب زا بوده و موجب شده با وجود 
كســب درآمدی بالغ  بر ۱7۴2 ميليارد دلار از 
ابتدای سال 68 تا پایان سال 96 از محل فروش 
نفت، گاز، كالا و خدمات، اقتصاد كشور همچنان 

وضعيت مطلوبی نداشته باشد.
متن كامل سخنان غلامحســين شافعی در 

نشست هيات نمایندگان به این شرح است:
امروزه یکی از بزرگ ترین چالش های كشــور، 

مسئله اقتصاد ملی است. اقتصاد كشور نيازمند 
یك حركت جدی و یك كار بزرگ 

آمارهای سال های گذشته پرسش های بسياری 
را از مســئولان تصميم گير اقتصادی مطرح 
می كند، به ویژه از سال 68 تاكنون كه برنامه های 
توسعه در كشور اجرایی شــده است. با توجه 
به فراهم بودن منابع ارزی به صورت مستقيم 
از طریق صادرات نفــت، گاز، كالا و خدمات به 
ميزان ۱7۴2 ميليارد دلار از ابتدای سال 68 تا 
پایان 96، چرا اقتصاد به چنين وضعيت گرفتار 
شده است و چه كسی باید پاسخگو باشد؟ چون 
هيچ كس پاسخگو نيست این كاروان همچنان 

به راه خود ادامه می دهد.

این آمارها نشان می دهد كه به هيچ وجه دولت ها 
نمی توانند عذری در مورد كمبود منابع داشته 
باشند و در كشور مشکلی برای انباشت سرمایه 
وجود نداشته است. همچنين در مقياس توليد 
ناخالص داخلی، ایران در قياس با سایر كشورها 
از لحاظ پس انداز درصد چشمگيری را به خود 

اختصاص داده است.
ســرمایه های اجتماعی جامعه بسيار مهم و 
تعيين كننده هســتند. ســرمایه هایی كه در 
اوایل انقــلاب و در دوران جنــگ تحميلی با 
وجود هجمه های بسياری از زورگویان جهان، 
تحریم هــا و ضعف بنيادهای واقعــی توليد و 
درآمدهای حاصل از نفت ملت را به پشــتوانه 
همين سرمایه ها، همدلی ها و ایثارها در جنگی 
نابرابر به پيروزی رساند و بنيان های توليدی را 

پایه گذاری كرد.
چرا این همدلی و سرمایه ملی و اجتماعی طی 
این سال ها با ایجاد نابرابری ها در جامعه، مورد 

بی مهری قرار گرفت و در نهایت از بين رفت؟
هفت دهه از شروع برنامه های توسعه گذشته 
اســت درحالی كه ایــران جزو پيشــگامان 
كشورهای دارای برنامه توسعه در كشورهای 
آسيا بوده است. همان طور كه عرض شد منابع 
مستقيم هنگفتی در دسترس كشور بوده اما 
شاخص های متعدد اقتصادی نشان از آن دارد 
كه نظام تصميم گيری اقتصادی در بســياری 
دوره ها ناكارآمد بوده است. گسست عميق ميان 
دیوان داران دولتی با نخبگان، فعالان اقتصادی 
و بخش خصوصی واقعی سال هاســت كه در 
كشور در جریان اســت. عدم مشورت خواهی 
از بخش خصوصی و صاحبان كسب وكارها در 
مدت مدید همواره یکی از حلقه های مفقوده 
ناكارایی سياست گذاری در كشور بوده كه نهایتا 
به بی اعتمادی فعالان اقتصادی در بخش های 
توليدی و صنعتی انجاميده است.تکيه بر الگوی 
مصرف گرایی و تجمل گرایی شدید بدون توجه 
به توان ساخت داخل نيز یکی دیگر از مصائب و 

عوامل ضد توسعه ای در كشور است.

شافعی در نشست هیات نمایندگان اتاق ایران

اصلاح نظام بانکی، مالیاتی و خصوصی سازی، باید 
در خدمت تولید و صادرات باشد

روابط عمومی روزنامه اقتصاد سرآمد


